
 
Spitali "Mary Free Bed Rehabilitation" 
pajtohet me ligjet e zbatueshme federale 
për të drejtat civile dhe nuk diskriminon për 
shkak të racës, ngjyrës, kombësisë, moshës, 
aftësisë së kufizuar, ose gjinisë (duke 
përfshirë shtatzëninë, orientimin seksual 
dhe identitetin gjinor). 

 
Spitali "Mary Free Bed Rehabilitation" nuk i 
përjashton apo trajton ndryshe personat për 
shkak të racës, ngjyrës, kombësisë, moshës, 
aftësisë së kufizuar ose gjinisë (duke 
përfshirë shtatzëninë, orientimin seksual dhe 
identitetin gjinor). 

 
SPITALI "MARY FREE BED REHABILITATION": 
• Ofron ndihmë dhe shërbime falas për 

personat me aftësi të kufizuara për të 
komunikuar në mënyrë efektive me ne, të 
tilla si: 

• Interpretë të kualifikuar të gjuhës së 
shenjave 

• Informacione me shkrim në formate 
të tjera (me germa të mëdha, audio, 
formate elektronike të aksesueshme, 
formate të tjera) 

• Ofron shërbime gjuhësore falas për 
personat gjuha e parë e të cilëve nuk 
është anglishtja, të tilla si: 

• Interpretë të kualifikuar 
• Informacione të shkruara në gjuhë të 

tjera 
• Nëse keni nevojë për këto shërbime, na 

kontaktoni në 1.800.528.8989 (TTY:711) 

KY NJOFTIM MUND TË GJENDET NË SHUMË 
GJUHË NË FAQEN E INTERNETIT TË "MARY 
FREE BED” 

Nëse besoni se Spitali "Mary Free Bed 
Rehabilitation" nuk ka arritur t'i ofrojë këto 
shërbime ose ka bërë ndonjë diskriminim prë 
shkak të racës, ngjyrës, kombësisë, moshës, 
aftësisë së kufizuar ose gjinisë (duke përfshirë 
shtatzëninë, orientimin seksual dhe identitetit 
gjinor), mund të depozitoni një ankesë pranë: 

• Përgjegjësit për Pajtueshmërinë/Koordinatorit 
për të Drejtat Civile, 

• 235 Wealthy SE, Grand Rapids, MI 49503, 
• Telefon: 616.840.8706 (TTY:711) 
• Faks: 616.840.9763 
• compliance@maryfreebed.com 

 
Mund ta depozitoni ankesën personalisht ose 
me postë, faks apo email. Nëse keni nevojë 
për ndihmë për të depozituar një ankesë, 
Përgjegjësi për Pajtueshmërinë, i cili është 
Koordinatori ynë për të Drejtat Civile, është 
në dispozicion për t'ju ndihmuar. 

 
Gjithashtu, mund të depozitoni një ankesë për 
të drejtat civile pranë Departamentit Amerikan 
të Shëndetit dhe Shërbimeve Njerëzore, Zyra 
për të Drejtat Civile (U.S. Department of Health 
and Human Services, Office for Civil Rights) në 
formë elektronike nëpërmjet portalit të 
ankesave të Zyrës për të Drejtat Civile (Office 
for Civil Rights), i disponueshëm në 
ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf ose me 
postë apo telefon në: 

Departamentin Amerikan të Shëndetit dhe 
Shërbimeve Njerëzore 
200 Independence Avenue, SW 
Room 509F, HHH Building 
Washington, D.C. 20201 

1.800.368.1019, 800.537.7697 (TDD) 

Formularët e ankesave janë në dispozicion në 
adresën 
hhs.gov/ocr/complaints/index.html. 
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